
 
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio, Presenzano 
Corso Umberto I, 208 - 81049 Mignano Montelungo (CE) 

Tel. e Fax: 0823/904424 - C.F.: 95005860614 
  ceic8ax00c@istruzione.it  ceic8ax00c@pec.istruzione.it  www.icmignanomlmarzano.edu.it 

 

Prot. n. 3132/VI.3 del 29/05/2023 
 

     

             AGLI ATTI 

SITO WEB - ALBO ON LINE 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1  - 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale  
 

 
 

Oggetto: 
 

Decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi a progetti 

PNRR - Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale  

 

CUP:  D44D22003090006 
 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO   l'art. 2 del Decreto Ministeriale 11 agosto 2022, n° 222, relativo all’assegnazione 

finanziaria per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione 
del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 
Eu; 

VISTO         l’avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750  del 10/10/2022 “Piano nazionale di 
Ripresa e Resilienza di cui alla Missione 4 - Componente 1 – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” – Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 
personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 
progetti in essere del PNRR; 

VISTA  la nota MIM prot. n° 91698 del 31 ottobre 2022; 
VISTA  la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: 

“progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 
1, comma 512 della legge 30/12/2020, n°178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 
11 agosto 2022, n° 222, articolo 2 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

TENUTO CONTO che nella medesima nota di autorizzazione occorre procedere all’assunzione 
in bilancio sulla base alle direttive del MIM, così come riportato al punto 3 
“Acquisizione nel programma annuale e accordo di concessione”  

VISTA  l’erogazione della prima tranche di importo pari ad € 1.000,00, che rappresenta il 
50% dell’importo totale di € 2.000,00; 

CONSIDERATA  la necessità di modificare il Programma Annuale 2023 per l’assegnazione di 
importo con destinazione finalizzata; 

 

mailto:ceic8ax00c@istruzione.it


TENUTO CONTO  che, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono 
alla Dirigente scolastica le variazioni del Programma Annuale, di entrate e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei 
finanziamenti di seguito indicati: 

 

 

Codice Progetto Fondo Descrizione azione 
 

Importo 
autorizzato  

M4C1I2.1-2022-941-P-9810 
Animatore digitale: Formazione del personale interno  

PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico” 
sulla trasformazione digitale per la 
realizzazione delle Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori 
digitali 2022-2024 

€  2.000,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti:  
 

• nelle ENTRATE:  

− Aggregato  02:  “Finanziamenti  dell’Unione  Europea”  -  Voce 03: "Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea” - Sottovoce 02: “Next generation EU - PNRR  (Animatori Digitali)” 

  

• nelle USCITE:   

− Aggregato A03: “Didattica” - Voce  52: “PNRR - DDI e form. del personale - Animatori digitali 
2022-2024”   

 

del Programma Annuale 2023. 
 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  

 
 

 
 
 
 

 La Dirigente scolastica 
          Dott.ssa Monica Sassi 
                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                                         dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                              


		2023-05-29T14:29:16+0200
	SSSMNC72E63B791O




